
1 

 

 

 V Říčanech dne 22.02.2022 

 Reg. č.: vz-32/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-8 k veřejné zakázce „III/6031 Senohraby, průtah – 

havárie opěrné zdi u č.p.39“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 101a U položek pro pokládku asfaltových vrstev neodpovídá specifikace směsi napříč výkazy 

výměr specifikaci ve vzorovém příčném řezu. Sjednotí zadavatel materiálové řešení AC? 

 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje opravený soupis prací k SO 431 a opravenou dokumentaci SO 431. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 401 - přeložka vzdušného vedení NN ČEZ Distribuce SO 401 je v zadávací 

dokumentaci uveden jako „součást související stavby." Dle „Výzvy k podání nabídky a 

zadávací dokumentaci" má být realizace zahájena již v dubnu 2022. 

Zajistí zadavatel provedení přeložky NN v plném rozsahu, a to v předstihu před zahájením 

realizace (demolice) opěrné zdi? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel požádal o přeložku a jedná se správcem zařízení.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 000 položka č. 14, zařízení staveniště - zřízení, provoz, demontáž Dle zadání je část záboru 

staveniště na soukromém pozemku. Zajistí zadavatel vyklizení soukromého pozemku v rozsahu 

záboru staveniště před protokolárním předáním staveniště vybranému dodavateli? 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Vyklizení staveniště není předmětem VZ.  

 



3 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
SO 255 Opěrná zeď u č.p. 39 

Na nově zřízené římse opěrné zdi je navrženo oplocení s výškou 1,5m. V zadání popsaná 

konstrukce není určena pro zajištění zádržnosti. Vzhledem ke zkušenostem z realizací 

obdobných zakázek pro Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského kraje, které byly 

vždy s navržením zábradlí a určením stupně zádržnosti. 

Bude zadavatel případně upravovat řešení zádržného systému pro zajištění vyšší 

bezpečnosti při budoucím užívání stavby? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel touto dodatečnou informací upravuje požadavky na oplocení, které musí 

splňovat i požadavky na mostní zábradlí dle TP 186.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
VV 

Výkaz výměr veřejné zakázky je složen z šesti stavebních objektů. Tyto SO jsou naceněny 

ve třech různých cenových soustavách. 

 
Sjednotí a aktualizuje zadavatel cenovou soustavu výkazu výměr pro stanovení aktuální 

projektantské ceny z důvodu stanovení limitní ceny díla (projektantská cena + 20%) ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Vodovod 

Poloha vodovodu v blízkosti UV 12 neodpovídá rozkreslení v příčném řezu A-A km 0.500 000 (D121- 

SO255_03_rez_pohled). V blízkosti zmíněné UV je vodovod v místě odkopu nutného pro zřízení 

opěrné stěny. 

Doplní zadavatel položky do výkazu výměr nutné pro zajištění polohy vedení během stavby a 

následné obsypy potrubí. 

 



4 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel sděluje, že poloha vodovodu byla zjištěna pouze na základě vyjádření dle §161 

stavebního zákona, ověření polohy s ohledem na jeho umístění není možné. S ohledem na 

zjištěné povrchové znaky vodovodu v okolí stavby se jeho dotčení nepředpokládá.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Po prozkoumání zadávací dokumentace se uchazeč domnívá, že návrh objízdných tras v 

DIO je příliš rozsáhlý. Udávaný rozsah je pravděpodobně pro uzávěru delšího kusu 

komunikace ul. Hlavní. 

Mohl by zadavatel upravit DIO pro uvažovanou opravu ulice v délce 72m? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Návrh přechodného dopravního značení byl takto projednán, zadavatel nevidí důvod 

pro změnu DIO. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Mohl by zadavatel upřesnit, kdy bude hotový SO 401 – Přeložka vzdušného vedení nn 

ČEZ Distribuce? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Termín realizace přeložky vzdušného vedení zatím zadavatel nezná.  

 

 

 

 



5 

 

Na základě aktualizace soupisu prací zadavatel mění předpokládanou hodnotu  

na 5.700.829,48 Kč. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 07.03.2022 do 09:00 hod. 

 

Příloha 1 – Aktualizovaný soupis prací 

Příloha 2 – Technická zpráva SO 431 Přeložka VO 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


